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علــی جنتــی وزیــر مســتعفی ارشــاد بــا بيان اینكــه انتظــارات از وزارت ارشــاد انتظــارات بيش از حــد و فراتــر از مســئوليت ها و اختيارات وزارت ارشــاد اســت، گفت: بســياري از افراد هــر مشــكل فرهنگي كــه در جامعه پيدا 
مي شــود بافاصلــه انگشــت اتهــام را بــه ســمت وزارت ارشــاد حوالــه مي كننــد و وزارت ارشــاد را مســوول مي دانند. مثــا در مورد گســترش بدحجابــي، وزارت ارشــاد را مســوول مي داننــد. در حالي كــه وزارت ارشــاد یكي 
از دســتگاه هایي اســت كــه كار فرهنگــي انجــام مي دهــد. وی بــا بيــان اینكه مــا نهادهــا و شــخصيت هاي فرهنگي متعــددي در كشــور داریم كه آنهــا هم در ایــن زمينه مســووليت دارنــد افزود: آنهــا چــه كرده اند؟ الان 
بيــش از ٨٠٠ امــام جمعــه در كشــور داریــم كــه هر جمعــه در نمازهاي جمعــه خطبه ایــراد مي كنند و وظيفــه هدایت مــردم را به عهده دارنــد. باید امر بــه معروف و نهــي از منكر كننــد و معارف دیني را نشــر دهنــد. پس اینها 
چــه كار مي كننــد؟ چــرا در وضعيــت جامعــه تغييــري حاصل نمي شــود ؟ جنتی با اشــاره بــه اینكه ما در كشــور ٧٥ هــزار مســجد داریم كه بســياري از آنها امــام جماعــت دارند و حداقــل دو نوبت در شــبانه روز نمــاز جماعت 
 مي خواننــد و مــردم پشــت سرشــان جمع مي شــوند اظهار كــرد: مگر اینهــا در این قســمت وظيفــه اي ندارند؟ وی افــزود: اما گاهي دیده مي شــود این اظهارنظرها مشــوب به مســائل سياســي مي شــود و همه مســووليت را 

به گردن وزارت ارشاد مي گذارند.

بهانه جویی ها فکر دولت را مشغول کرده
آیت اللــه ناصــر مــكارم شــيرازی گفــت: 
متاسفانه مسایل سياسی و بهانه جویی ها و 
ایراداتی كه در فضای مجازی و غير مجازی 
وجود دارد، فكر دولت را مشغول كرده، ولی 
باید توجهی به آنها نكنند. این مرجع تقليد روز 
دوشنبه در دیدار با وزیر بهداشت گفت: در 

واقع باید با خدمت بيشــتر این بهانه ها را از بين ببرند، چراكه كارهای بزرگ 
هميشــه مشــكات بزرگی نيز در ســرراه خود خواهد دید. مكارم شيرازی 
همچنين اظهار كرد: نخست وزیر انگلستان به یک شيخ نشين عربی می 
رود و برای خوشایند آنها، یک مشت حرف های بی معنا می زند. وی اظهار 
كرد: او برای كشوری مثل ما كه در چند جبهه عليه تكفيری ها تاش می 
كند و علمی و عملی با آنها مبارزه می كند، برای اینكه از آنها پول بگيرد هر 

دروغی كه خواست بيان كرد.

قصد کمرنگ کردن تاثیرات برجام را دارند
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به رفتار غرب 
با ایران در دوران پسابرجام اظهار كرد: آنها 
می خواهند با كمرنگ كردن تاثيرات برجام 
و به حداقل رســاندن فوایــد آن برای ایران، 
جمهوری اسامی را تحت فشار قرار دهند و 
به همين دليل می بينيم كه تحریم برجامی 

را بر می دارند و به جای آن در پی تشدید تحریم حقوق بشری هستند. رئيس 
قــوه قضایيه با بيان اینكه چنين رفتــاری از قبل هم قابل پيش بينی بود، به 
اظهارات مقامات رسمی و تحليل گران نزدیک به دولت آمریكا اشاره كرد و 
گفت: اســتراتژی دراز مدت آمریكا این است كه با وارد آوردن فشار به بهانه 
مقابله با تروریســم و نقض حقوق بشــر، تحریم ها را برگرداند. آیت الله آملی 
لاریجانی افزود: برخی از آنها پا را فراتر گذاشته اند و گفته اند برای مقابله با 

تهدیدهای جمهوری اسامی باید از درون به ایران فشار وارد كنيم. 

نمی دانم در مجلس چه خبر است
مسعود پزشكيان نایب ریيس مجلس شورای 
اســامی با بيان اینكه قوانين كشور باید بر 
اساس علم محققان و دانشمندان تصویب 
شود، گفت: من به عنوان یک نماینده نمی 
 دانم حتی در مركز قانون  گذاری چه خبر است 
چون مقابل دیدگانم داده  های قابل اعتماد 

را ندارم و به همين دليل درست و علمی تصميم نمی  گيرم. پزشكيان افزود: 
مركز پژوهش های مجلس باید شاخص  ها و متغيرهای دقيق علمی را تدوین 
كند. وی ادامه داد: سيستم پژوهشی كشور باید كليه اطاعات و آمار و داده  
ها را بررسی كند و با تبيين آنها بهترین داده  ها را در اختيار نمایندگان قرار دهد 
چرا كه نمایندگان به دليل مشغله  های متعدد كاری فرصت بررسی و تحقيق 
ندارند؛ به همين دليل وظيفه بررسی و پژوهش بر عهده مركز پژوهش  های 

مجلس و سایر مراكز پژوهشی كشور است.

گزینه های اصولگرایان 
مهره سوخته هستند

حشــمت الله فاحت پيشــه درباره حضور احتمالی 
محمدرضا باهنر، سعيد جليلی و محمدباقر قاليباف 
در انتخابات ریاســت جمهوری آینــده اظهار كرد: 
نمی خواهم درباره مصادیق سخن بگویم، ولی گزینه 
هایی كه این روزها مطرح ميشــود نشــانه این است 
اصولگرایان روی برد در انتخابات آینده حســاب باز 
نكــرده اند.  این نماینده اصولگرای مجلس در گفت 
و گو با »انتخاب« گفت: به این شــكل، اصولگرایان 
پيروز ميدان نخواهند بود، چراكه اساسا گزینه هایی 
مطرح شــده به ســختی در حد یک وزیر هســتند، 
برخی از آنهــا اصا توان جــذب رای در حوزه های 
مختلــف را ندارند. وی بيان كرد: همچنين شــمار 
دیگر از كاندیداها كسانی هستند كه ازمون خود را در 
انتخابات ریاست جمهوری پس داده اند. انتخابات 
ایران شــرایط خاصــی دارد، بعضی از افــراد كه در 
انتخابات ها به عنوان نخبه یا چهره انتخاباتی ارا جمع 
ميكنند، در انتخابات های بعدی دیگر تبدیل به مهره 
سوخته ميشــوند.  فاحت پيشه گفت: مشكلی كه 
جریان راســت با آن مواجه است این است كه مهره 
های انتخاباتی ریاست جمهوری آینده این جریان، 
ســوخته هســتند، همچنين از طرفی نخبگان این 
جریان شــعارهای محدود و محفلــی دارند از این رو 
مشاهده ميشود كه جریان اصولگرا در انتخابات ها 
تاثيرگذار نيست.  این نماینده مجلس همچنين تاكيد 
كرد: اصولگرایان در كشف نخبگان سياسی منفعل 
و یــا ناكارآمد هســتند مثا در زمــان انتخاب آقای 
احمدی نژاد اصولگرایان وی را نه به لحاظ كشــفی 
بلكه به دليل موجی كه ایجاد شده بود انتخاب كردند.

 احتمالا ریش سفیدی 
در این دوره جواب می دهد 

وی در پاســخ به این ســوال كه آیا وحدت در جریان 
اصولگرایــی برخــاف دو انتخابــات دیگر محقق 
ميشود، گفت: به طور طبيعی شور و شوق نخبگان 
اصولگرا بعد از اتمام دولت دوم آقای احمدی نژاد كم 
شــد، چراكه ریاست جمهوری در ميان اصولگرایان 
تبدیل به یک ارث انتخاباتی شــده بود، همين باعث 
شــد كه كاندیداهــای اصولگرایان دو رقمی شــود، 
شكستی كه در این رقابت درون گروهی پدیدار شد، 
تجربه منفی را بر جای گذاشــت و این نتيجه نمایان 
شد كه نباید برای انتخابات فراخوان داد بلكه باید به 
صورت كشفی عمل كرد. فاحت پيشه اضافه كرد: 
با این وجود اعتقاد من بر این اســت كه كاندیداهای 
اصولگرا در این دوره كمتر از قبل خواهد بود ولی باز 
شاهد تعدد كاندیداها خواهيم بود، و بعيد ميدانم كه 

كاندیدای این جریان پيروز شود.
وی تاكيد كرد: همچنين از طرفی برخی از نخبگان 
سياســی اصولگرا بــه خاطر باختهای مكــرر نياز به 
بازیابی دارنــد تا بعد از این بتوانند به طرفدارانشــان 
روحيه بدهنــد. البته این به معنای این هم نيســت 
كــه آقای روحانــی حتما رئيس جمهور خواهد شــد 
من اعتقادم بر این اســت كه اگر آقای روحانی نتواند 
شاخصهای توسعه و اشــتغال را ارتقا دهد حتی اگر 
در انتخابات حضور هم داشــته باشد نميتواند موفق 
شود، بزرگترین رقيب آقای روحانی مدیرانش است، 
بخشی از مدیران آقای روحانی كار نمی كنند. آقای 

روحانی باید خانه تكانی مدیریتی كند.
وی پاسخ به این سوال كه در انتخابات گذشته گروه 
های اصولگرا به نظر نهایی تمكين نكردند، آیا در این 
انتخابات ریش سفيدی جواب می دهد، خاطرنشان 
كرد: احتمالا اینگونه ميشــود چراكــه اصولگرایان 

دیگر به پيروزی مطمئن نيستند.

نامه نیوز نوشت: روحانی برنده اختلاف اصولگرایان و احمدی نژاد
كم كم فضای رقابت انتخابات ریاست جمهور دوازدهم در حال مشخص شدن است. اصاح طلبان به طور كامل از روحانی حمایت 

می كنند و اصول گرایان نيز تصميم گرفته اند به صورت تمام قد با ریيس دولت یازدهم رقابت كنند.

 عصر ایران نوشت: تمام اصول گرایان به صحنه می آیند مگر آنکه خلافش ثابت شود
كمتر از 6 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم زمان باقی است. همين فرصت كوتاه باعث شده تا رقبای حسن روحانی تاش كنند 

وارد زمين بازی رقابت با ریيس دولت یازدهم شوند.

 مشرق نیوز نوشت: چرا برخی وزرا از اعلام اموال خود واهمه دارند؟
اینكه پس از گذشت سه سال و نيم هنوز برخی از وزرا اموال خود را اعام نكرده اند، نشان از ترس و واهمه وزرا دارد و احتمالًا ثروت های 

افسانه ای دارند كه حاضر نيستند به صورت شفاف به قوه قضایيه اعام كنند.

 598 نوشت: شباهت ها و تفاوت های "واتر گیت" با "برجام گیت" 
در ادبيات سياسی جهان برخی حوادث از آنچنان گستره اثر گذاری در كشورهای دیگر بر خوردار می شوند كه به مرور ایام شاخصی می 

شوند برای تقریب ذهنی خواننده تا براحتی منظور نویسنده را دریافت و درک كند.

عكس روزسایت نگار

بررسی »كليات لایحه 
برنامه ششم توسعه « در 
مجلس شورای اسامی

خبرنامه
1395 مــاه  آذر   29 دوشــنبه 

 اگر موشک نداشتیم،
 آمریکا با ما مذاکره نمی کرد

معاون سياسی سپاه پاسداران سردار رسول سنایی راد در نشست بصيرتی در جمع بسيجيان استان با بيان اینكه امروز در 
نظام اسامی با مفهوم بازدارندگی روبه رو هستيم افزود: بازدارندگی منصرف كردن دشمن از فكر حمله است و انسان با 
آمادگی بازدارندگی ایجاد می كند و این امر در سایه قدرت است. معاون سياسی سپاه پاسداران انقاب اسامی بيان كرد: 
برخی می گویند امروز دوره گفت و گو است نه دوره موشک حتی گفت و گو نيز پشتوانه قدرت می خواهد. سنایی راد با بيان 
اینكه ما اگر 20 درصد غنی سازی را فراهم نمی كردیم و توان موشكی بازدارندگی نمی داشتيم آمریكا هيچگاه با ما مذاكره 
نمی كرد بيان كرد: آنان ناچار به مذاكره بودند و امروز نيز اگر در ادامه راه احساس كنند ملت ایران ضعف دارد رحم نمی كنند.

هرجا منافعمان ایجاب کند اهل مذاکره ایم
ســنایی یادآور شــد: بنابراین در گام نخســت باید به دنيا اثبات كنيم كه این آمریكایی ها هستند كه برجام را لغو كردند 
بنابرایــن افرادی كه فكر می كردنــد نظام نمی تواند مذاكره كند و قصد مذاكره ندارد باید بدانند كه كشــور ما نيز  توان 
مذاكره دارد و هركجا كه منافع مردم ایجاب كند اهل مذاكره است اما مشكل اصلی این است كه آمریكا قابل اعتماد 
نيســت و خصلت گرگ بودن دارد. معاون سياســی سپاه پاسداران انقاب اسامی با اشاره به مذاكره دولت قذافی در 
ليبــی با آمریكا گفت: دولت قذافی به تصور اینكه با مذاكره تحریم ها برطرف می شــود با آمریكا مذاكره كرد و عوامل 
امنيتی و تاسيسات هسته ای خود را تحویل آمریكا داد و همچنين به آمریكا اجازه بازدید از اماكن نظامی را نيز داد كه 
این امر نتيجه ضعف است. سنایی راد با تأكيد بر اینكه باید تمام مؤلفه های قدرت را در كشور تقویت كنيم یادآور شد: 
این مؤلفه ها تنها نظامی گری نيست و باید بدانيم در این دوره كه دوره گفت و گو است نيز برگ قدرت لازم است. وی با 
اشاره به مشخص كردن تمام چارچوب ها در مذاكرات توسط مقام معظم رهبری خاطرنشان كرد: مقام معظم رهبری 
و تمام علمای دینی نظام بارها تكرار كردند كه به دشــمن اعتماد نكنيد زیرا آنان قابل اعتماد نيســتند. معاون سياسی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی با بيان اینكه امروز برخی ها می گویند  می توانيم الگوی ژاپن و آلمان بعد از جنگ داشته 
باشيم كه هزینه های نظامی  گری و جنگ را كنار گذاشتند و تبدیل به الگوی توسعه علمی و اقتصادی شدند، گفت: 

 امروز در چهارراه ناامنی ایستاده ایم بنابراین نمی توانيم قدرت نظامی گری را كنار بگذاریم.

تحریم ها بعد از 88 بیشتر شد
معاون سياسی سپاه پاسداران انقاب اسامی اخاق در حلب را سبب پيروزی آنان دانست و گفت: حلب مانند خرمشهر 
اســت و همچنين اسام آخرالزمان اسام اهل بيت است و این در دست بچه های مقاومت قرار می گيرد.سنایی راد با 
زبان اینكه امروز با جریانی مواجه هستيم كه به فرمایش مقام معظم رهبری جاهليت مدرن است تصریح كرد: امروزه 
در درون كشــور نوعی انحراف به وجود آمده اســت كه كســانی كه در سر سفره نظام بودند می توانند فتنه 88 را به وجود 
آورند. وی با اشاره به اینكه آمریكایی ها زمانی كه متوجه شدند از درون كشور آهنگ اختاف و شورش عليه نظام می آید 
مذاكرات هسته ای را تعویق و ابزار تبليغاتيشان را تيز كردند افزود: وقتی سران فتنه نقش آشكار دشمنان را دیدند باید به 
خودشان می آمدند. معاون سياسی سپاه پاسداران انقاب اسامی با بيان اینكه بعد از فتنه فشار تحریم تشدید می شود 

گفت: همچنين قطع نامه هایی عليه كشور ما ایجاد می  كنند بنابراین امروزه باید همه جانبه قدرت خود را حفظ كنيم.

 حلب با »ما می توانیم« 
آزاد شد

دبير شــورای نگهبان گفت: برخی از جمات حضرت امام خمينی)ره( در دنيا توفان برپا می كند. همانطور كه جمله 
كوتاه »ما  می توانيم« در دنيا قدرت آفرین شد و امروز »حلب« با همين شعار آزاد شد.

آیت الله احمد جنتی در آئين افتتاح »مسجد حضرت امام سجاد )ع(« در محله صادقيه تهران با تجليل از مقام شامخ 
بنيانگذار جمهوری اسامی و شهدای انقاب اسامی گفت: با پيروزی انقاب اسامی، اسام بر ایران حاكم شد. 
زیرا با تحقق ولایت فقيه و زیر لوای قانون اساسی، شورای نگهبانی تأسيس شده است كه اجازه تصویب هيچ قانونی 

را بر خاف اسامی نمی دهد. 

اشرافی گری موجب شده فرهنگ غرب در کشور رخنه کند
دبير شــورای نگهبان گفت: دنياگرائی، اشــرافيت گرائی، ترجيح دادن فرزندان بر قانون و حاكميت پول بر مناسبات 
موجب شــده اســت بازهم فرهنگ غرب در این كشــور رخنه كند. تا جائی كه برخی جرأت می كنند از صندوق ذخيره 

فرهنگيان یعنی از جيب معلم، هزار ها ميليارد تومان، پول بالا بكشند. 
وی بــا ابراز تأســف از پدیده فيش های نجومی گفت: مســأله صنار و ســه شــاهی نيســت؛ ظاهــراً حقوق های ۵0 
ميليونــی فقط پرداخت های رســمی اســت و برخی افــراد، به طور غير رســمی در قالب وام یا پــاداش، دریافت های 
 كان بســياری داشــته اند و اكنــون هــم متأســفانه برخــی توجيــه می كننــد كه ایــن پرداخت هــا، غيــر قانونی 

نبوده است! 
حضرت آیت الله جنتی افزود: كجای این دریافت ها، با تعاليم اسام، با قانون، با منویات امام خمينی )ره( و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری ســازگاری دارد؟! من تعجب می كنم كه چطور مقامات مافوق از این پدیده خبر نداشــتند. البته با 

دفاعی كه از این پرداخت ها می شود، ظاهراً خبر داشتند و به این پرداخت ها هم راضی بودند! 
رئيــس مجلس خبرگان رهبری گفت: چطور نهادهای نظارتی از این پدیده اطاع نداشــتند؟! آیا باید این قدر درباره 
پرداخت های نابجا ســكوت بشــود تا داد مردم بلند بشــود؟! آیا با وجود اعتراض مردم، نباید حاضر به جبران باشند و 

بازهم باید توجيه كنند؟! 
دبير شــورای نگهبان با ابراز تأســف از قانونی خواندن حقوق های نجومی گفت: كدام قانون اجازه داده از جيب مردم 
محــروم و بيكار و گاه حتی گرســنه، حقوق های این چنين بردارند؟! اگر برخاف قانون پرداخت شــده كه »خيانت« 

نسبت به مردم هم هست و ظلم مضاعف است. 
وی دنيا گرائی مقامات را منشأ پرهيز آنان از مقاومت در برابر دشمنان دانست و گفت: آیا یک مقام مسئول با اشرافيت 

گرائی می تواند مقابل آمریكا و اسرائيل و عربستان سعودی مجنون، بایستد؟ 

برخی مسئولان به اقتصاد مقاومتی باور ندارند
وی تصریح كرد: رهنمودهای حضرت امام خمينی )ره( یادگارهایی است كه باید باید مورد توجه قرار گيرد. مانند جمله 
كوتاه »ما می توانيم« كه در دنيا قدرت آفرین شــده اســت و امروز »حلب« با همين شعار آزاد شد و نشان داد، با باور به 

همين جمله می توانيم در برابر آمریكا و اسرائيل مقاومت كنيم و پيروز شویم. 
رئيس مجلس خبرگان رهبری گفت: باید شعار »ما می توانيم« بالای سقف آسمان این كشور باشد تا اقتصاد، توليد و 
اشتغال رونق بگيرد. اما مشكل اینجاست كه برخی از مسئولان ما به آن باور ندارند.  گاه حتی »ما می توانيم« و »اقتصاد 

مقاومتی« را به زبان می آورند اما به آن باور ندارند. 
جنتــی با تشــریح آثار آزادی حلب گفت: باید آزادی حلب را واقعاً جشــن گرفت. زیرا تيــر آزادی حلب، اكنون به قلب 
آمریكا و اسرائيل اصابت كرده است و شكست ایادی شيطان بزرگ در حلب، به معنای شكست اسرائيل و عربستان 

سعودی است. 
دبير شــورای نگهبان با ابراز تأســف از حمایت های آل ســعود از گروههای تكفيری گفت: متأسفانه این رژیم با نفت 
مردم محروم عربســتان، گروه های دیوانه ای را به ســوریه و عراق گسيل كرده است كه به صغير و كبير رحم نكردند. 
اما خداوند متعال خواســت كه رزمندگان اســام كه فرزندان امام خمينی )ره( و رهبر عزیز ما هستند، با تيكه بر شعار 

»ما می توانيم« پيروز شوند. 


